
Statutární město Ostrava  Darovací smlouva 

1/2  

 

č. 0849/2019/ŠaS 

 

 
Smluvní strany 

___________________________________________________________________________ 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

zastoupeno:   náměstkyní primátora Mgr. Andreou Hoffmannovou, Ph.D.  

IČO:    00845451 

DIČ:    CZ00845451 (statutární město Ostrava je plátcem DPH) 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava 

číslo účtu:  27-1649297309/0800 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Nadační fond Českého klubu olympioniků regionu Severní Morava 

sídlo:   náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava 

jednající:   předseda správní rady Vítězslav Mácha a člen správní rady Aleš Depta 

IČO:   28618734 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.   

číslo účtu:  43-7002410267/0100 

(dále jen obdarovaný) 

 

 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době 

uzavření smlouvy.  

 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dárce věnuje obdarovanému dar specifikovaný v odst. 2 tohoto článku na podporu sociálně 

slabých účastníků olympijských her a úspěšných reprezentantů Československa, České 

republiky a města Ostravy. 
 

2.  Dárce na základě této smlouvy bezplatně převádí vlastnické právo k finanční částce v celkové výši 

200.000,- Kč, slovy dvěstětisíc korun (dále jen dar) na obdarovaného. Obdarovaný tento dar do 

svého vlastnictví přijímá. Obdarovaný se zavazuje použít finanční částku na účel uvedený v odst. 1 

tohoto článku.  

 

3. Peněžní prostředky budou bezhotovostně převedeny jednorázově na účet obdarovaného uvedený             

v záhlaví této smlouvy, nejpozději 15. den ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Darovací smlouva 

2/2  

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Obsah této smlouvy může být měněn nebo doplňován pouze písemně oboustranně 

odsouhlasenými dodatky. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna  

e-mailových či jiných elektronických práv. 

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostí, které strany měly 

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 

projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 

být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 

ze stran. 

3. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady  

na ostatní ustanovení smlouvy v obdobě podle § 576, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

5. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních v platnosti originálu, z nichž dárce obdrží 3 

vyhotovení a obdarovaný 1 vyhotovení. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

7. Smluvní strany se dále dohodly  ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují 

přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem 

nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

8. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále postupovat. 

 

 

IV. 
Doložka 

Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: 

o uzavření této smlouvy rozhodlo na straně dárce zastupitelstvo města usnesením č. 0209/ZM1822/4 

ze dne 6. 3. 2019. 

 

V Ostravě dne ………….....…….                                               V Ostravě dne …………………….. 

 

Za dárce:    Za obdarovaného:  

 

 

 

 

____________________________    ______________________________ 

        zmocněnec     Vítězslav Mácha 

 Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D.     předseda správní rady 

   náměstkyně primátora 

 

 

        ______________________________ 

                  Aleš Depta 

         člen správní rady 

 


